2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

	В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», в целях определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Правительство Ивановской области постановляет:
1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить бюджетные ассигнования Департаменту социальной защиты населения Ивановской области в целях обеспечения необходимого уровня софинансирования для выполнения условий предоставления субсидии из федерального бюджета, а также на оплату услуг по доставке выплат получателям мер социальной поддержки, путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусмотрев:
[bookmark: _GoBack]увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия «Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» в размере 21 820 752,75 рубль;
уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий «Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных семей в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, загородных оздоровительных лагерях» в размере 17964100,00 рублей, «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан» в размере 3856652,75 рубля государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г. и заместителя Председателя Правительства Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской области Яковлеву Л.В. в соответствии с установленным распределением обязанностей.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png